---

9) Facile concedimus Historiam naturalem praecipue ut humanitatis medium esse aestumandam — et nescimus, sane an vitae communi ulla re magis consulatur, quam vera humanitate; dissentimus tamen ab illa sententia, ex qua eadem disciplinis practicis servae officio perfungi non decet. Cum inter has et disciplinas philosophicas, stricte sic dictas, multae oriantur necesse est contentiones, Historiam naturalem excepimus ut rationem mediam, pacificantem, expiantem, quae utramque viam amoris in naturam vinculo reconciliat.